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Kaupunginkamreeri Juha Heinonen:

Taloussuunnitelman 2018 - 2021 laadintaprosessin kalenteri on laadittu ai-
kai sem pien vuosien tapaan niin, että taloussuunnitelma ja veroprosentit hy-
väk sy tään marraskuun valtuustossa. Prosessi sisältää kaksi kau pun gin hal-
li tuk sen käsittelykierrosta. Lautakuntien aikataulu on lähes päivälleen sa ma
kuin viime syksynä. Taloussuunnitelman laadinta-aikataulu on liitetty esi tys-
lis taan (KH 12.6.2017).

Mikäli sote- ja maakuntauudistukseen liittyvät lait säädetään ennen ta lous-
ar vion käsittelyä, odotamme Kuntaliitolta ohjeistusta siitä, miten se vai kut-
taa toiminta- ja taloussuunnitelmakauden käsittelyyn. Organisaatio on laa ti-
mas sa arvioita uudistusten vaikutuksista ja myös Kuntaliitto on jo ryhtynyt
jul kai se maan verotuloarvioita, joihin on arvioitu muutosten vaikutus.

Aiempien vuosien tapaan talousarviokirjaan kuulumaton materiaali eli mah-
dol li nen oheisaineisto edellytetään toimitettavan kaikkien prosessiin osal lis-
tu vien luottamushenkilöiden tutustuttavaksi hyvissä ajoin. Ma te ri aa lin
toimittamisesta tiedotetaan kaupunginhallituksen jäsenille.

Kaupunginjohtajan johdolla on valmisteltu vuoden 2018 talousarvion ns.
raa mia eli toimialoille annettavaa ohjeellista toimintakatelukua. Etumerkin
mu kaan raamiluku on minimi (plus-merkkinen) tai maksimi (mii nus-merk ki-
nen). Valmistelussa omaisuuden luovutustuotot, maankäyttösopimusten
tuot to ja sataman toimintakate on eriytetty varsinaisen palvelutoiminnan
raa mis ta.

Raamiluvut ovat ulkoisisista tuloista ja menoista syntyviä toimintakatteita,
toi sin sanoen niissä ei ole mukana sisäisiä ostoja tai myyntejä (sisäinen
pal ve lu toi min ta) tai keskinäisiä ostoja tai myyntejä (kaupungin ja ta se yk si-
köi den välinen osto- ja myyntitoiminta). Tilinpäätösvuosien ja ta lo us ar-
vion 2017 toimintakatteet ja muut tulokset eivät täysin vastaa virallisia ti lin-
pää tök siä ja talousarviota, mutta kokonaisuudessa ero on vähäinen
(noin 100 000 eu roa).

Ohjelukujen valmisteluun on laadittu ”rahoituksen riittävyyslaskelma”. Sen
läh tö koh ta na on tuloveroprosentin säilyttäminen 19,00:ssä ja kiin teis tö ve ro-
pro sent tien pitäminen ennallaan.

Kunnallisveroarvion pohjana olevan väestöennusteen arvioidaan olevan
rea lis ti nen, myös ikäryhmäjaon osalta. Tuloveroennusteen keskeisiin ole-
tuk siin kuuluu, että työikäisten määrä edelleen lievästi vähenee ja 65 täyt-
tä nei den määrä kasvaa aiempien vuosien tapaan. Vuoden 2016 ve ro tuk-
sen ennakkotiedoissa palkkatuloa saaneiden kpl-määrä kasvoi lievästi mo-
nen vuoden peräkkäisen vähenemisen jälkeen. Tuloveroennuste on las ket-



tu käyttäen apuna Kuntaliiton ennustekehikkoa.

Yhteisöveron tuoton arvioinnissa on käytetty Kuntaliiton koko maan en nus-
tet ta ja kaupungin jako-osuutena hieman kuluvaa vuotta pienempää ja-
ko-osuut ta.

Valtionosuuden määrä riittävyyslaskelmassa on Kuntaliiton laskema en na-
kol li nen laskelma (seuraava päivitys 15.6.2017) ja se muuttuu siten kuin
pää tök set valtion budjetista päätettäessä edellyttävät. Opetus- ja kult tuu ri-
toi mi alan ns. valtionrahoitus laskelmassa on kuluvan vuoden luku, koska
pa rem paa lukua ei ole käytettävissä. Valtionosuuden määrässä on otettu
huo mi oon hallituksen esitys päivähoitomaksutuoton vähentämisestä - ar-
vion mukaan tuotto vähenee noin neljänneksellä. Hallituksen esityksen mu-
kaan se kompensoidaan valtionosuudessa, yhteisöveron tuotossa ja kiin-
teis tö ve ro tuk ses sa. Kun konkreettista kompensaatioesitystä ei ole tie dos-
sa, on vähennysarvio nyt merkitty kokonaan valtionosuutta lisääväksi. Kun
arviot tarkentuvat, vaikuttaa se määrällisesti sivistystoimialan toi min ta kat-
tee seen ja kompensoivien tekijöiden keskinäiseen kohdistukseen.

Raamilaskelmassa on otettu huomioon sosiaali- ja terveydenhuollon uu sien
yksiköiden toiminnan muuttuminen ympärivuotiseksi – uudet yksiköt aloit ta-
vat 2017. Sairaanhoitopiiri on toimittanut kunnille omat kun ta koh tai set
ennakkolukunsa ja raamissa on käytetty sen lukua. Teknisten pal ve lu jen
raamissa on otettu huomioon palvelustrategiahankkeen mukainen sääs tö-
ta voi te.

Tilinpäätökseen 2016 ja aikaisempiinkin vuosiin verrattuna maan käyt tö so-
pi mus ten tuotto vähentyy edelleen. Omaisuuden luovutustuotot ovat
TA2017 tasolla.

Asuntomessuhanke ei sisälly miltään osin raamiin vaan se käsitellään siitä
eril lään.Myöskään ei raamissa ole otettu huomioon sote-uudistukseen liit ty-
viä, valmistelevan henkilöstön kustannuksia.

Rahoituksen riittävyyslaskelma on liitetty esityslistaan (KH 12.6.2017).

Raamivalmistelussa on tavoiteltu mahdollisimman hyvää tulojen ja me no-
jen tasapainoa. Sote-uudistus todennäköisesti kiristää erityisesti niiden
kun tien taloutta, joissa verotulojen osuus kokonaistuloista on korkea. Uu-
dis tuk sen voimaantulovuonna rajoitetaan kuntien mahdollisuutta korottaa
tu lo ve ro pro sent tia, jonka suuruus on arviolta 12,5 prosenttiyksikköä alle ny-
ky ta son. Tässä tilanteessa kaupungin on tärkeä huolehtia siitä, että lä hi-
vuo si na ei synny alijäämää eikä merkittävää lisävelkaantumista.

Nykyiset virka- ja työehtosopimukset ovat voimassa 31.1.2018 asti. Hen ki-
lös tö me no jen budjetoinnista on laadittu erillinen ohje, jossa ansiotason
muu tok sen arvioidaan olevan 0,5 %. Yhdessä muiden tekijöiden kanssa ar-
vio on, että palkkasumma ei muutu ilman toiminnan muutoksia.

Riittävyyslaskelman poistosumma on arvio. Kuluvan vuoden poistot näyt tä-
vät tasaisella kertymällä ylittävän talousarvion 2017 luvun ja siksi ensi vuo-
del le on varovaisuussyistä merkitty isompi arvio. Poistolaskenta tar kis te-
taan.



Rahoituserien ja tuloksenkäsittelyerien avulla tilikauden tulos on lähes ta-
sa pai nos sa.

Investointimenot ovat arvio. Keskeinen rooli niissä on Teknisten palvelujen
in ves toin neil la, koska se vastaa lähes kaikista reaali-investoinneista. Kau-
pun gin hal li tuk sel le kuuluvat maaomaisuuteen liittyvät määrärahat ja vä häi-
set tukipalvelujen investoinnit. Muilla toimialoilla keskeisiä in ves toin ti koh tei-
ta ovat irtaimistohankinnat ja ICT-menot.

Riittävyyslaskelmassa on investointimenoista käytetty arviota, joka pe rus-
tuu Teknisten palvelujen TA-valmisteluun ja voimassa olevaan ta lous suun-
ni tel maan.

Investointien osalta tavoite on, että vuoden 2018 nettoinvestointitaso saa-
daan sopeutettua omarahoitukseen, joka riittävyyslaskelman mukaan nyt
on noin 8,5 miljoonaa euroa, jolloin nettovelka ei kasva. Suurempi in ves-
toin ti tar ve johtaa lainanoton lisäämiseen.

Tilalaitoksen ja Vesihuollon osalta on tarkoitus noudattaa vuoden takaista
lin jaus ta siitä, että lainalyhennyksiä ei suoriteta. Taseyksiköiden pit kä ai kai-
sel le velalle per 31.12.2016 ehdotetaan korkoprosentiksi 1,6 % vuonna
2017 ja 2,0 % vuonna 2018.

Ohjeellisesti Tilalaitoksen suunnitelmakauden investoinnit eivät saa ylittää
4 vuoden poistojen keskiarvonmäärää + uusinvestoinnit (maksimitaso). Ti-
la lai tok sen talousmallinnuskonsultaatio on kesken ja sen tulokset esi tel-
lään, kun työ on otettu vastaan.

Vesihuoltolaitos tilikauden tulostavoitteena tulee olla maltillinen positiivinen
tu los. Ohjeellisesti suunnitelmakauden investoinnit poistotason suuruiset,
eli noin 1 miljoona euroa / vuosi.

Muiden investointien osalta valmistelun pohjana käytetään voimassa ole-
van taloussuunnitelman vuosien 2018–2020 investointisuunnitelmaa.

Talousarvion 2018 valmistelun lähtökohtana on, että kaupunki ei tuo tan nol-
lis-ta lou del li sin perustein toteuta lomautuksia tai irtisanomisia.

Henkilöstömenojen mitoitus perustuu palveluverkon uudistamiseen ja pal-
ve lu stra te gian mukaiseen toiminnan tehostamiseen sekä myös sijaisten ja
ti la päis ten käytön vähentämiseen ja eläköityvien ja irtisanoutuvien osalta
ai kai sem paa tarkempaan harkintaan vakanssin uudelleen täyttämisen osal-
ta.

VS. KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä talousarvion 2018 laa din-
nas sa käytettävät käyttötalouden ulkoisten erien ohjeluvut
seu raa vas ti:

Hallintopalvelut -6 700 000
Sosiaali- ja terveyspalvelut pl. ostot shp:ltä -31 000 000



Ostot shp:ltä -23 093 000
Sivistyspalvelut -23 219 000
Tekniset palvelut -12 525 000
Omaisuuden luovutustulot +1 000 000
Maankäyttösopimusten tuotto +100 000
Satama +1 498 000

Pääomamenojen osalta on tavoiteltava investointimenojen ja
pois to jen vastaavuutta suunnitelmakauden aikana. Tar kas te-
lus sa ei oteta huomioon asuntomessuhanketta, joka kä si tel-
lään raamin ulkopuolella.

Kaupunginhallitus hyväksyy taseyksiköiden taseen velan per
31.12.2016 koroksi 1,6 % vuonna 2017 ja 2,0 % vuon na 2018
ja että taseyksiköt eivät lyhennä em. velkamäärää vuon-
na 2018.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Marja-Terttu Paju oli
läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn ajan.

Merkittiin, että kaupunginkamreeri Juha Heinonen oli läsnä
kokouksessa asiantuntijana tämän asian käsittelyn ajan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Vs. kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


